
Nº 245, quarta-feira, 18 de dezembro de 2013 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121800199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 020/2013. PROCESSO: Compras no- 087/2013.
OBJETO: Veiculação de vídeos do CRCSP em canais comunitários
de televisão. CONTRATADA: Associação dos Canais Comunitários
do Estado de São Paulo Ltda. DATA DE ASSINATURA: 11 de
dezembro de 2013. VALOR: R$ 141.600,00. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnico especializado para controle de pragas urbanas. Con-
tratada: ABC EXPURGO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
EPP. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Va-
lor total: R$ 33.745,08 (trinta e três mil setecentos e quarenta e cinco
reais e oito centavos). Data de Assinatura: 22 de novembro de
2013.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2013

Processo Secom no- 272/2013
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom no- 272/2013, HO-
MOLOGA o objeto: Locação de Equipamentos de Informática (Com-
putadores e Notebooks) com suporte, assistência técnica e manu-
tenção, da licitação na modalidade Pregão Presencial no- 051/2013, do
tipo Menor Preço Global, à empresa Telefônica Data S/A. por ter
apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais
vantajosa para este Conselho.

São Paulo-SP, 16 de dezembro de 2013.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2013

Processo Secom no- 250/2013
Nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 e alterações, no uso

de minhas atribuições legais e regimentais e considerando a ma-
nifestação de fls. 145/146, e com base nos princípios administrativos
da legalidade, eficiência, da primazia do interesse público e da eco-
nomicidade, revogo a licitação na modalidade de Pregão Presencial no-

. 040/2013 -Processo Secom no- 250/2013, Objeto: Contratação de
Serviço de Hospedagem na cidade de São José dos Campos.

São Paulo-SP, 16 de dezembro de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2013

Processo Secom no- 232/2013
Nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 e alterações, no uso

de minhas atribuições legais e regimentais, e com base nos princípios
administrativos da legalidade, eficiência, da primazia do interesse
público, conveniência administrativa e da economicidade, REVOGO
a licitação na modalidade de Pregão Presencial no- 041/2013 - Pro-
cesso Secom no- 232/2013, Objeto: Aquisição de Veículo de Pas-
sageiros.

São Paulo-SP, 5 de dezembro de 2013.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

Presidente do Conselho

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2013

Processo Secom no- 244/2013
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região

- CRECISP, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
designados pela Portaria no- 4.533/2013 de 23 de julho de 2013, torna
público, para conhecimento dos interessados no certame Pregão Pre-
sencial no- 053/2013, que decide SUSPENDER TEMPORARIAMEN-
TE os trabalhos licitatórios, com base no pedido da área técnica
demandante, haja vista a proximidade do certame e a necessidade de
prazo para que as providências solicitadas pela área técnica possam
ser atendidas. Oportunamente, esclarece a todos que será dada ampla
publicidade do local, data e horário a ser designado para proces-
samento de nova sessão pública.

São Paulo-SP, 16 de dezembro de 2013.
MILTON MOREIRA DE BARROS NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 11ª REGIÃO

EDITAL NORMATIVO No- 1, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013 PARA CARGOS DE NÍVEL

MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO - CREF11/MS-MT, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições ati-
nentes à matéria, torna pública a realização de Concurso Público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no quadro de
pessoal do CREF11/MS-MT, para o seguinte cargo de nível médio:
Assistente Administrativo (Campo Grande/MS e Cuiabá/MT) e para o
cargo de nível superior: Agente de Orientação e Fiscalização (Campo
Grande/MS e Cuiabá/MT).

O comunicado com todas as normas e os requisitos para a
participação no Concurso Público poderão ser obtidos no endereço
eletrônico: www.quadrix.org.br.

INSCRIÇÃO: apenas via internet, no período entre 10 horas
de 18 de dezembro de 2013 e 23 horas e 59 minutos do dia 20 de
janeiro de 2014, considerando-se o horário de Brasília.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
para o cargo de nível médio e R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) para
o cargo de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ser brasileiro, nato ou naturali-
zado, ou gozar das prerrogativas previstas no Artigo 12 da Cons-
tituição Federal e demais disposições da lei, caso estrangeiro. Ter, na
data de convocação, idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos. No
caso do sexo masculino, estar em dia com o Serviço Militar. Ser
eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral. Possuir, no ato da con-
vocação, os requisitos mínimos exigidos para o cargo, conforme es-
pecificado no Anexo I do edital de abertura do Concurso Público.
Possuir, obrigatoriamente, número de Cadastro de Pessoa Física
(CPF) regularizado. Ter aptidão física e mental para o exercício das
atribuições do cargo, bem como estar devidamente habilitado para a
ocupação; e cumprir as determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

UBIRATAM BRITO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato de Dispensa
n.047/12. Objeto: Locação de imóvel para a subseção de Feira de
Santana do COREN-BA. Vigência: 01/12/13 a 01/12/14. Contratado:
Sr. FRANCISCO PIRES CALDAS. Valor Global:R$19.560,00.

Espécie: TermoAditivo de Prazo ao Contrato PPn.025/13. Obje-
to:Contratação de Empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE LIMPEZA, COPA E HIGIENE para atender as ne-
cessidades do Conselho Regional de Enfermagem - COREN-BA.
Vigência: 06/01/14 a 31/03/14. Contratado: AME COMERCIAL DE
ESCRITÓRIO LTDA.

Espécie: Termo Aditivo de Prazo ao Contrato PPn.024/13. Obje-
to:Contratação de Empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE LIMPEZA, COPA E HIGIENE para atender as ne-
cessidades do Conselho Regional de Enfermagem - COREN-BA.
Vigência: 06/01/14 a 31/03/14. Contratado: UES PAPELARIA E CO-
MERCIAL LTDA.

Espécie: Termo Aditivo de Prazo ao Contrato PPn.020/13. Obje-
to:Contratação de Empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades do Con-
selho Regional de Enfermagem - COREN-BA. Vigência: 06/01/14 a
31/03/14. Contratado: AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ES-
CRITÓRIO LTDA.

Espécie: Termo Aditivo de Prazo ao Contrato de Dispensa n.004/13.
Objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços de controle
de pragas e higienização dos reservatórios de água do COREN-BA.
Vigência: 06/01/14 a 30/03/14. Contratado: ALS DESINSETIZA-
DORA E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-EPP.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

EDITAL No- 18, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
CONVOCAÇÃO PARA POSSE

O Presidente Interino do Conselho Regional de Enfermagem
do Estado do Paraná - COREN-PR, Sr. Luis Eugênio Miranda, no uso
de suas atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da Constituição
Federal e disposições do Edital 001/2012, CONVOCA as candidatas
aprovadas e habilitadas abaixo relacionadas para tomarem posse no
cargo e respectivo exercício que dar-se-ão no dia 06 de janeiro de
2014, às 08h00min nos locais indicados:

SUBSEÇÃO LONDRINA: Av. Tiradentes, 501 - Torre 1 -
Sala 702 - Edifício Twin Towers - Jardim Shangri-lá - Londrina -
PR

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CLAS. INSC. NOME
3 00094898 CAMILA MARYA LEITE GUBOLIN

SEDE REGIONAL: Rua XV de Novembro, 279 - 7º andar -
Curitiba - PR

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CLAS. INSC. NOME
5 8756 FRANCINE PACHECO FRANCISCO

SUBSEÇÃO CURITIBA, REGIÃO METROPOLITANA E
LITORAL PARANAENSE: Av. Agostinho Leão Junior, 55 - Alto da
Glória - Curitiba - PR

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CLAS. INSC. NOME
10 9671 JOSIANNE BAZAN ANTUNES DE OLIVEIRA

LUIS EUGÊNIO MIRANDA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 036-13. PAD 326-12. Contratação da empresa FUN-
DAÇÃO LA SALLE, CNPJ 08.341.725/0001-55, para assessoria téc-
nica administrativa para realização de Processo Seletivo Público
001/13. Valor total até mil inscritos R$ 89.990,00. Vigência: As-
sinatura do contrato até a homologação dos resultados finais. CON-
TRATO 037-13. PAD 242/13. PREGÃO PRESENCIAL 021/13. Con-
tratação da empresa EPAVI-SIS SISTEMAS INFORMATIZADOS
DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 02.886.275/0001-08, para a pres-
tação de serviços de alarme monitorado 24 horas para o COREN-RS.
Valor total anual R$ 4.596,00. Vigência: 01/12/2013 a 30/11/2014.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento firmado em 15/10/2013, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e o Instituto Cul-
tural Italo Brasileiro - CNPJ no- 58.403.122/0001-09; Objeto: Con-
cessão de descontos/vantagens aos serviços prestados aos colabo-
radores e profissionais registrados no Coren/SP; Processo: PRCI no-

109126; Desconto de 30% sobre cursos regulares e intensivos de
língua italiana; Vigência: período indeterminado; Elemento de des-
pesa: sem ônus ao Coren/SP.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2013

Às 14:30h do dia 6 de dezembro de 2013, após análise e
julgamento da proposta conforme Processo no- 2013-23963, Pregão
Presencial 36/2013, após certificar a inexistência de recurso, a pre-
goeira ISABEL PATRICIA VERÇOSA DO NASCIMENTO, AD-
JUDICA à empresa MISSÃO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - EPP
o item conforme quadro resultado da adjudicação:

Descrição do Objeto:PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (RECEPCIO-
NISTA) PARA O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO CEARÁ.

Preço Negociado: VALOR TOTAL R$ 22.000,00 (vinte e
dois mil reais)

Fortaleza-CE, 9 de dezembro de 2013.
ISABEL PATRICIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2013

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Ceará, no uso das atribuições que lhe são conferidas, tendo
em vista a realização do Processo 2013-23963 modalidade PREGÃO
PRESENCIAL No- 36/2013, HOMOLOGA a decisão da Pregoeira
Isabel Patricia Verçosa do Nascimento, autorizando a EXECUÇÃO
INDIRETA DE CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
(RECEPCIONISTA) PARA O CONSELHO REGIONAL DE EN-
GENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ, junto a empresa MIS-
SÃO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - EPP no valor de R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais), conforme TERMO DE ADJU-
DICAÇÃO de 9/12/2013.

Fica a empresa vencedora convocada a comparecer no Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará para assinatura
do contrato no prazo de 3 (três) dias úteis a contar do recebimento
deste nos termos do item 11.3 do presente edital, assim como apre-
sentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habi-
litação, já tenham expirado.

Fortaleza-CE, 9 de dezembro de 2013
VICTOR CÉSAR DA FROTA PINTO

Edison
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-18T06:01:39-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




